DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 A inscrição deverá ser realizada por meio eletrônico, no portal da UTFPR,

disponível em https://www.utfpr.edu.br/editais/concursos#b_start=0, ou presencialmente
no campus para o qual a vaga se destina.

1.2 A taxa de inscrição será de R$ 118,00 (cento e dezoito reais) para a vaga
de 40 (quarenta) horas, cujo requisito de titulação é Mestrado.

1.3 O período de contrato será de 4 (quatro) a 10 (dez) meses, sendo admitida
sua prorrogação, no interesse da Administração e nas hipóteses legais vigentes, desde que

[...]

1.4 A remuneração será composta pelo Vencimento Básico do cargo, acrescido
da Retribuição por Titulação (RT), de acordo com a titulação apresentada. Para o regime
de 20 (vinte) horas, o vencimento básico será de Para o regime de 40 (quarenta) horas,
o vencimento básico será de R$ 4.326,60 (quatro mil trezentos e vinte e seis reais e
sessenta centavos) acrescido de R$ 1.622,47 (mil seiscentos e vinte e dois reais e quarenta
e sete centavos) para Mestrado e R$ 3.731,69 (três mil setecentos e trinta e um reais e
sessenta e nove centavos) para Doutorado.

ELZIMAR DE ANDRADE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificar no Edital nº 38, de 19 de agosto de 2025, publicado no DOU de 20 de
agosto de 2025, seção 3, página 172 a 179, e retificado no DOU de 28/08/2025, seção 3,

[...]

Contratado:
37.646.562/0001-17 - JC SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto:
a alteração do prazo de execução do objeto do contrato, com definição de novo
cronograma, prorrogando o prazo de execução dos serviços por mais 193 (cento e noventa
e três) dias, compreendendo o período de 10/08/2025 a 18/02/2026.
a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 120 (cento e vinte) dias, com
início na data de 11/02/2026 e encerramento em 10/06/2026, com fundamento no artigo
150 do rlce 2.0 e
alteração quantitativa do objeto contratual, mediante acréscimo de 15% ao valor inicial